
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

（物品役務等）

№
物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

1 自動車運行管理業務
沖縄振興開発金融公庫
会計役　新垣　尚之
東京都港区西新橋2－1－1

令和2年4月1日
株式会社セノン
東京都新宿区西新宿二丁目1
番1号

一般競争入札 （注） 467,500円/月 －

2
本店ビル維持管理業務
（清掃業務）

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年4月1日
沖縄ビル管理株式会社
沖縄県那覇市久米2-33-1

一般競争入札 （注） 16,500,000円 -

3

令和2年度沖縄公庫情
報システムに係るアプリ
ケーションⅠ保守業務委
託

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年4月1日
株式会社クレスト
沖縄県嘉手納字嘉手納56-1 一般競争入札 （注） 33,000,000円 -

4

令和2年度沖縄公庫情
報システムに係るアプリ
ケーションⅡ保守業務委
託

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年4月1日
株式会社システムウィング
沖縄県那覇市泉崎1-12-7

一般競争入札 （注） 38,115,000円 -

5

令和2年度沖縄公庫情
報システムに係るアプリ
ケーションⅢ保守業務委
託

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年4月1日
株式会社りゅうせきフロントラ
イン
沖縄県浦添市勢理客4-20-1

一般競争入札 （注） 23,210,000円 -

6

令和2年度沖縄振興開
発金融公庫情報システ
ムに係るシステム運用
管理業務委託

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年4月1日
富士通株式会社沖縄支店
沖縄県那覇市久茂地1-12-12

一般競争入札 （注） 202,895,880円 -

7

令和2年度沖縄公庫情
報システムに係るシステ
ム運用（オペレーション）
業務委託

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年4月1日
株式会社システムサーブコム
沖縄県浦添市仲西1-3-25

一般競争入札 （注） 9,174,000円 -



№
物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

8
住宅融資班業務の外部
委託

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年4月1日
新里榮治
沖縄県那覇市

一般競争入札 （注） 5,544,000円 -

9
本店ビル維持管理業務
（電気・機械設備及び環
境衛生管理業務）

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年4月1日
沖縄ビル管理株式会社
沖縄県那覇市久米2-33-1

一般競争入札 （注） 33,198,110円 -

10
本店ビル維持管理業務
（警備業務）

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年4月1日
セコム琉球株式会社
沖縄県那覇市久茂地1-7-1

一般競争入札 （注） 19,641,600円 -

11 国内旅行傷害保険
沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年4月1日
有限会社天久フィナンシャル
プランナー
沖縄県那覇市字天久1039

一般競争入札 （注）
予定総額

1,264,819円
-

12 研修会館管理業務
沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年4月1日
伊是名興和
沖縄県浦添市

一般競争入札 （注） 2,508,000円 -

13 労働者派遣契約（本店）
沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年4月1日

テンプスタッフフォーラム株式
会社
新潟県新潟市中央区東大通
1-7-10

株式会社りゅうせきフロントラ
イン
沖縄県浦添市勢理客4-20-1

株式会社人材派遣センターオ
キナワ
沖縄県那覇市久茂地1-7-1

一般競争入札 （注）
1,628円～2,090円

1人1時間当たり
-



№
物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

14 労働者派遣契約（支店）
沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年4月1日

テンプスタッフフォーラム株式
会社
新潟県新潟市中央区東大通
1-7-10

株式会社りゅうせきフロントラ
イン
沖縄県浦添市勢理客4-20-1

株式会社人材派遣センターオ
キナワ
沖縄県那覇市久茂地1-7-1

株式会社シグマスタッフ那覇
支店
沖縄県那覇市銘苅191

一般競争入札 （注）
1,705円～2,145円

1人1時間当たり
-

15

「経理関連ホスト資産の
サーバ化」に係るソフト
ウェア方式設計（ＳＳ）業
務からシステム結合（Ｓ
Ｔ）業務及び移行支援業
務

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年6月3日
富士通株式会社　沖縄支店
沖縄県那覇市久茂地1丁目12
番12号

一般競争入札 （注） 93,266,800円 －

16
令和２年度本店ビル設
備更新工事（衛生器具
設備更新）設計業務

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年6月9日
株式会社環境設計国建
沖縄県那覇市久茂地一丁目
２番２０号

一般競争入札 （注） 3,190,000円 －

17
「業務用端末及びプリン
タのリース調達」

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年6月23日
株式会社ＪＥＣＣ
東京都千代田区丸の内三丁
目４番１号

一般競争入札 （注）
591,800
（円/月）

－

18
政策金融評価の支援業
務

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年7月6日

公益財団法人 九州経済調査
協会
福岡市中央区渡辺通２丁目１
番８２号電気ビル共創館５F

一般競争入札 （注） 3,583,800円 －

19
令和２年度本店ビル設
備更新工事（冷凍機等
更新工事）（その１）

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年7月16日
桐和空調設備株式会社
那覇市曙１丁目８番１号

一般競争入札 （注） 45,650,000円 －

20

令和２年度沖縄公庫情
報システムに係るシステ
ム運用（オペレーション）
業務（8～3月分）委託

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年8月1日
株式会社システムサーブコム
沖縄県浦添市仲西1丁目3番
25号　フロンテージ仲西903号

一般競争入札 （注） 8,965,000円 －



№
物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

21
「研修会館用通信機器
等のリース調達」

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年8月7日

富士通リース株式会社九州支
店
福岡県福岡市博多区東比恵
三丁目1番2号

一般競争入札 （注） 139,931（円/月） －

22
研修会館LAN工事及び
電源工事の調達

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年8月13日
第一工業株式会社
沖縄県沖縄市美原三丁目18
番13号

一般競争入札 （注） 1,320,000円 －

23 マニュアル類の印刷
沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年8月24日
有限会社アイドマ印刷
沖縄県那覇市字上間244番地
3F

一般競争入札 （注） 1,265,000円 － －

24

信用（債務者）格付判定
制度及び特定貸付債権
格付判定制度の検証並
びに見直しに関するアド
バイザリー・サービス業
務

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年9月3日
EY新日本有限責任監査法人
東京都千代田区有楽町一丁
目1番2号

一般競争入札 （注） 2,035,000円 －

25
データセンター間本番通
信回線の調達

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年9月18日

沖縄通信ネットワーク株式会
社
沖縄県那覇市松山1丁目2番1
号

一般競争入札 （注）
271,700
（円/月）

－

26
「テレワークシステムの
リース調達」

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　　金城光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年9月28日
株式会社ＪＥＣＣ
東京都千代田区丸の内三丁
目４番１号

一般競争入札 （注）
844,030
（円/月）

－

27
「内部監査の品質評価
業務」

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年10月1日

有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内三丁
目2番3号　丸の内二重橋ビル
ディング

一般競争入札
（総合評価）

（注） 6,050,000円 －

28

令和２年度本店ビル設
備更新工事（受変電設
備・照明制御システム更
新）

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年10月26日
金城電気工事株式会社
沖縄県那覇市安里三丁目６
番２９号

一般競争入札 （注） 11,000,000円 －



№
物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

29
令和２年度本店ビル設
備更新工事（監視カメラ
設備更新）

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年10月28日
セコム琉球株式会社
沖縄県那覇市久茂地１丁目７
番１号

一般競争入札 （注） 8,250,000円 －

30
令和２年度本店ビル改
修工事（屋上アルミ笠木
廻り等シーリング更新）

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年10月30日
株式会社　ニューテック
沖縄県うるま市石川東山本町
二丁目１番２２号

一般競争入札 （注） 13,365,000円 －

31

「総務・庶務業務に係る
電子決裁システム（第二
次開発）」基盤構築に係
るシステム方式設計から
システム結合及び本番
移行業務

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城　光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年10月30日
富士通株式会社　沖縄支店
沖縄県那覇市久茂地1丁目12
番12号

一般競争入札 （注） 40,401,900円 －

32
「テレビ会議システムの
リース調達」

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　　金城光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年12月15日

富士通リース株式会社九州支
店
福岡県福岡市博多区東比恵
三丁目１番２号

一般競争入札 （注）
448,965
（円/月）

－

33

令和２年度沖縄公庫研
修会館設備更新工事
（研修室・ラウンジ空調
設備更新）

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和2年12月22日
株式会社沖縄エンジニヤ
沖縄県宜野湾市野嵩2丁目1
番1号

一般競争入札 （注） 4,290,000円 －

34
業務車両（軽自動車）4
台の賃貸借 （メンテナン
スリース）

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年1月19日
株式会社　琉球リース
沖縄県那覇市久茂地1丁目7
番1号

一般競争入札
（総合評価落札方

式）
（注） 91,520円/月 －

予定総価
5,491,200円

35
業務車両4台の賃貸借
（メンテナンスリース）

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年2月19日

日立キャピタルオートリース㈱
沖縄営業所
沖縄県那覇市久茂地1丁目1
番地1号

一般競争入札
（総合評価落札方

式）
（注） 164,120円/月 －

予定総価
9,847,200円

36
業務車両2台の賃貸借
（メンテナンスリース）

沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年2月19日
株式会社琉球リース
沖縄県那覇市久茂地1丁目7
番1号

一般競争入札
（最低価格落札方

式）
（注） 172,700円/月 －

予定総価
10,362,000円



№
物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

37 備品購入等一式
沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年2月1日
㈱加島事務機
沖縄県浦添市勢理客3-11-5

一般競争入札 （注） 6,325,000円 －

38 防災用品セット購入
沖縄振興開発金融公庫
本店会計役　金城光俊
沖縄県那覇市おもろまち1-2-26

令和3年2月8日
㈱ジムキ文明堂
沖縄県那覇市久米2丁目4番
14号

一般競争入札 （注） 1,958,000円 －

（注）同種の他の契約の予定価格を類推させるおそれがあるため公表しない。


